



## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Rua Cel. Batista, 335 Centro – Fone/Fax:(043) 3911-3006 – CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001 – 46 – Site: [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br) - email: [planejar@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:planejar@jacarezinho.pr.gov.br)

### LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - 2020

#### ANEXO DE METAS FISCAIS

#### DEMONSTRATIVO DOS PROJETOS EM ANDAMENTO NA DATA DE ENVIO DO PROJETO DE LEI DA LDO - 2020

CÓDIGO DO Projeto	DESCRIÇÃO	UNIDADE de Medida	PREVISÃO		EXECUÇÃO		SALDO A EXECUTAR	
			Quant.	Valor	Quant.	Valor	Quant.	Valor
1.003	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - Gabinete	Unidade	10,00	5.000,00	9,86	4.929,90	0,14	70,10
1.004	Repasso Financeiro ao Consorcio Intermunicipal da Bacia do Paranapanema G5 - Rateio pela particip. de Consorcio Público	Unidade	1,00	5.000,00	0,00	0,00	1,00	5.000,00
1.005	Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes - TG.	Unidade	4,00	4.000,00	3,83	3.828,00	0,17	172,00
1.006	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - FUNREBOM	Unidade	20,00	20.000,00	17,31	17.307,70	2,69	2.692,30
1.007	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - Controle Interno	Unidade	3,00	5.000,00	0,00	4.990,00	3,00	10,00
1.008	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - Procuradoria	Unidade	10,00	20.000,00	1,79	3.570,00	8,22	16.430,00
1.009	Aquisição de Equipam. e Materiais Permanentes - SEPLAN	Unidade	10,00	10.000,00	3,40	3.398,55	6,60	6.601,45
1.010	Aquisição de Equipam. e Materiais Permanentes - Finanças	Unidade	10,00	40.000,00	2,04	8.171,00	7,96	31.829,00
1.011	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - Administração	Unidade	10,00	5.000,00	7,58	3.789,00	2,42	1.211,00
1.012	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - SME/EMEF	Unidade	10,00	39.879,31	-	39.638,00	10,00	241,31
1.014	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - UAB	Unidade	5,00	5.000,00	-	0,00	5,00	5.000,00
1.015	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - EMEIS	Unidade	30,00	20.000,00	17,29	11.527,00	12,71	8.473,00
1.016	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - Dep. Cultura	Unidade	6,00	5.000,00	3,98	3.320,00	2,02	1.680,00
1.017	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - Dep. Esportes	Unidade	6,00	5.000,00	3,83	3.188,00	-	1.812,00
1.026	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - SMAS	Unidade	10,00	19.000,00	9,06	17.206,00	0,94	1.794,00
1.027	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - Cons. Tutelar	Unidade	10,00	3.000,00	-	0,00	10,00	3.000,00
1.029	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - SMDU	Unidade	10,00	20.000,00	4,90	9.799,00	5,10	10.201,00

1.032	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - SMCU	Unidade	20,00	5.000,00	18,80	4.701,00	1,20	299,00
1.033	Extensão da Rede de Iluminação Pública.	m	250,00	20.000,00	-	0,00	250,00	20.000,00
1.034	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - SMCITS	Unidade	10,00	16.000,00	7,50	12.006,00	2,50	3.994,00
1.036	Aquisição de Equipam. e Mat. Permanentes - SMAMA	Unidade	10,00	25.772,90	1,13	2.905,00	8,87	22.867,90
1.040	Pavimentação de Vias Urbanas do Município	m <sup>2</sup>	25.479,00	1.700.000,00	11.924,01	795.589,49	13.554,99	904.410,51
1.145	Construção de uma Unidade Básica de Educação Infantil no Bairro Aeroporto	m <sup>2</sup>	1.211,92	118.497,36	-	0,00	1.211,92	118.497,36

1.147	Implantar Sistema de Abastecimento de Água	m²	1.170,00	812.126,54	-	-	1.170,00	812.126,54
1.148	Implantar Sistema de Esgot.Sanit. em M. dos Reis e J.Europa	m²	6.811,00	1.980.649,80	-	-	6.811,00	1.980.649,80
1.153	Implantação de Obras de Infraestrutura Urbana - Enchente	m²	3.784,76	115.000,00	3.266,30	99.246,65	518,46	15.753,35
1.154	Construção de Unidades Habitacionais - Enchente	Unidade	30,00	633.773,01	0,00	0,00	30,00	633.773,01
1.167	Pavimentação de vias urbanas - Marques dos Reis	m2	1.400,00	150.000,00	0,00	0,00	1.400,00	150.000,00
1.168	Pavimentação de vias urbanas - Rua Rio Grande	m2	930,00	115.000,00	0,00	0,00	930,00	115.000,00
1.169	Pavimentação de vias urbanas - Rua José Pavan	m2	9.300,00	300.000,00	0,00	0,00	9.300,00	300.000,00
1.170	Pavimentação de vias urbanas - Vila Leão	m2	3.800,00	335.000,00	0,00	0,00	3.800,00	335.000,00
1.172	Execução de reforma arquitetônica do Prédio da Câmara Municipal	Unidade	1,00	80.000,00	0,00	0,00	1,00	80.000,00
1.187	Construção de 04 Salas de Aula - Bairro Laranjal - Keno	m2	726,42	391.123,33	0,00	0,00	726,42	391.123,33
1.189	Construção de UBS no Bairro Dom Pedro Phillipack	m2	236,83	81.936,28	236,83	81.936,28	-	0,00
1.192	Execução de Infraestrutura Urbana - Nª. Srª. Das Graças.	m2	1.211,92	1.431.742,89	137,42	162.349,43	1.074,50	1.269.393,46
1.198	Aquisição de Imóveis	Unidade	1,00	400.000,00	0,00	0,00	1,00	400.000,00
1.199	Aquisição de um Veículo Utilitário 0 Km - FUNREBOM	Unidade	1,00	150.000,00	0,00	0,00	1,00	150.000,00
1.202	Construção de UBS localizada na Rua Dois de Abril	Unidade	1,00	885.400,00	0,16	144.050,29	0,84	741.349,71
1.204	Construção Lago p/ regularização vazão do Ribeirão/Ourinhos	Unidade	1,00	467.227,10	0,20	93.445,42	0,80	373.781,68
1.209	Pavimentação vias e galerias no Bairro Jardim Afonso	Unidade	1,00	304.960,55	0,00	0,00	1,00	304.960,55